

Wychodzi w dni powszednie... W godzinie 8 po południu s datą dnia następnego.

Pracownicy z przesyłką pocztową wysyłają: w kraju i Austrii miesięcz. 2 k. 20 h. w Niemczech... 3 " 4 " w innych państwach... 4 " 5 " Za zmianę adresu dopłaca się 40 h.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

GŁOSZENIA I PRZEPŁATY MIEJSCOWA... przyjmujące wyłącznie: Ajeceya dziesiątków Sokolowskiego w Lwowie... Ceny ogłoszeń: Zwyczajne ogłoszenia na czwartej stronie: wiersz petytowy albo jego miejsce 20 h.

Adres Redakcji i Administracji: Łukasza Ew. Joela Pror. Wschód słońca o godz. 6 min. 15 Zachód " " " 3 " 59 Długość dnia godzin 9 min. 38 Ubyło dnia od wczoraj 3 min.

czas odnowić przedpłatę! Wynosi ona na prowincyi: miesięcznie 2 K. 20 hal. półrocznie 13 " 20 " rocznie 26 " 40 "

Uгода Korony z Węgrami.

Pismo odręczne Cesarza do ustępującego ministra wojny generała Pitrecha postawiło na porządku dziennym sprawę tekstu ugody między Koroną a Węgrami. Dotąd nie jest on znany, a od jego brzmienia zależy odpowiedź na zagadnienie, czy rządzące na Węgrzech stronictwo miało prawo oświadczyć poufnie, że nie uchwalili powiększenia liczby rekrutów bez tak zwanych koncesji narodowych.

my prawa wyborczego w kierunku powszechnego głosowania. Do tego rzędu wędzą przedstawiciele koalicyi, stojący na gruncie ugody z r. 1867-ego, przyczem zrzekną się oni żądań w kwestyach języka służbowego i komendy. „Uznaje się w zasadzie konieczność powiększenia kontyngentu rekrutów i rząd koalicyjny, który się utworzy, przyjmie obowiązek przeprowadzenia tej sprawy w sejmie, gdy ta konieczność stanie się nieodzowną.

miejskie rady, które w r. 1905-ym, a nawet jeszcze wcześniej, bo za czasów Plehwego, pierwsze poczęły się domagać konstytucyj i swemi uchwałami wywołały silny prąd wolnościowy, teraz coraz bardziej odwracają się od tego ruchu, a w rezolucyach swych twierdzą, że Rosya nie dojrzała do konstytucyjnych swobód. Ten zwrot charakteryzują, iż wykonują go nie tylko te same instytucje, ale nawet ci sami ludzie. Zgromadzenia szlacheckie zawsze się składają z tych samych osób: każdy szlachcic bierze w nich udział przez całe życie.

dzie na niekorzyść Rosyi, bo odroczy tę chwilę, kiedy ona zrzuć z siebie jarzmo czynowniczego despotyzmu. Korespondencye. Wiedeń, 29 października. (Noy minister obrony krajowej. Budżet wspólny na rok 1907. Wycofanie wojsk z Galicyi. Podróże następcy tronu trzecią klasą).

brano dwa bataliony, z Przemysła, Tarnowa, Rzeszowa i Kołomyi na jednym. Jarosław stracił dwa szwadrony kawalerji, Brzeżany i Łańcut po jednym, zwinęto też zalogi kawalerzyckie w Głogowie, Żolym, Sądowej Wiszni, Rohatynie i Zaleszczykach. Czasopisma wojskowe zapowiadają, że niestety na wiosnę odbyć się ma dalsza redukcya garnizonów galicyjskich. Dziennik Brixener Chronik opowiada bardzo zajmujące zdarzenie, jakie miało miejsce przed kilkunastu dniami w pociągu kolejowym, jadącym z Selzthal, a którego bohaterem był następca tronu arcyksiążę Franciszek Ferdynand.

Z życia posła do sejmu. (Z węgierskiego). Cały świat kłobawia czei dziewczynę oszukaną. Ale wtedy, kiedy się to stało, nie wiedziała jeszcze o niczem... Wtedy była jeszcze głupią, nieświadomą zupełnie niczego.

Reakcyja społeczna w Rosji. Rewolucya rosyjska była walką o wolność tylko w swych początkach. Bardzo szybko zmieniła się w jakąś tatarską anarchię, pełną dzikich pomysłów, sprzecznych z pojęciami o prawie, bez którego nie ma wolności, pełną grabieży, morderd, urągania sprawiedliwości, pomiatania wszystkim, na czem się opiera zorganizowane społeczeństwo.

dzień, że się czuje niezdrowa, że ją głowa boli. Aż do wieczora, nie zdając sobie sprawy ze zmęczenia, chodziła tam i napowrót po pokojach. W gabinecie ojca leżała na biurku rewolwer. Pociągnęła palcami po chłodnej lufie: to śmierć. Umiała się z bronią obchodzić, sam ojciec uczył ją niegdyś strzelania do celu...

dzisiaj kocha. Choć przyznać sama przed sobą nie chciała, jednak tliła w jej sercu isierka nadziei; a nuż pomimo wszystko... Jeżeli jej Orlay powie: Kocham cię razem z twoją winą! Oh, wówczas ziszczyłoby się to, co się niemożliwym wydaje, słowa te byłyby owem zaklęciem czarownem, które posiada moc odzwalania przeszłości, tak, jakby jej nie było...

Jesteś zbyt szlachetny, aby nie czuć litości nademną, gdyż wiele, wiele cierpiałam i cierpię. Zuzia. Debatowała właśnie nad tem, przez kogo list ten posłać, gdyż naraz usłyszała pod oknem głos Jedrusia. Zawołała go pocichu, aby przyszedł do jej pokoju, uściśkała go serdecznie, uściśkała i nakoniec spytała.

WĘGIEL KAMIENNY Koks, Brykiety, Antracyt. Pierwsza galicyjska Spółka importu węgla kamiennego. Lwów, ulica Sykstuska 25.





